los requisitos legales para su homologación, en concordancia con lo

previsto en el art. 1641, sigs. y ccds. del CCyC y art. 282 del CPCC; 

RESUELVO:

1.- Homologar con fuerza de sentencia el referido acuerdo y declarar

concluido el proceso por transacción, por la suma única, total y definitiva

de PESOS DIECISÉIS MILLONES ($16.000.000), por todo concepto

reclamado en autos por la parte actora, SILVINA JOANA URRA

MONTECINOS.

Asimismo, homologar lo relativo a los honorarios de los letrados

intervinientes, Dres. PABLO GUILLERMO PINO y SOLANGE HAYDEE

RODRIGUEZ, por la parte actora, convenidos para ambos, en conjunto, en

la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL ($3.200.000),

más I.V.A. en caso de corresponder y aportes de ley 869 (5%).

Y los de los Dres. TOMAS ALBERTO RODRÍGUEZ y MARIA

EUGENIA RODRIGUEZ, por la demandada, pactados para ambos, en

forma conjunta, en la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS

MIL ($3.200.000), más I.V.A. en caso de corresponder y aportes de ley 869

(5%).

Todo ello con las modalidades acordadas (condición/plazo/cargo) y

los efectos previstos.

2.- Costas, según lo pactado, a cargo de TRIUNFO COOPERATIVA

https://puma-cipo.jusrionegro.

[...]

https://puma-cipo.jusrionegro.gov.ar/expjud/expediente/vista-pdf-con-adjuntos?id_expediente_movimiento=142fbc60-f07e-482e-8411-75148aeccfb7&id_expediente=b5cd3be2-5fc8-413a-955b-dc09600aa7f8

DE SEGUROS LIMITADA (art. 67 CPCC).

3.- Regular los honorarios de los peritos actuantes, Hugo Donald

CASTRO (mecánico) y Mariano Claudio LAZZERRI (psicólogo), en la

suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA MIL ($960.000) para cada

uno de ellos (MB x 6%).

Para fijarlos de ese modo se tuvo en consideración la naturaleza y

monto del proceso (MB. $16.000.000), la complejidad, importancia y

utilidad de la labor, como así también las diligencias e informes

producidos, según la escala arancelaria legal (arts.